2. Isti vero non secti lapides, ex quibus altare construi iubetur, hi sunt, qui fidei, morumque vnitatem solidantur: de quibus dicit Apostolus: *Vos estis lapides viui, coaedificati in domus spirituales*. His non est iniectum ferrum, quia incorrupti sunt, et iacula maligni ignita non receperunt: quique vnum altare faciunt, quia vnitatem fidei, vel concordiam charitatis sequuntur.

Cap. XXXII. n. 1. Quod autem additur usque ad fide solidamus, Greg. 3. Moral. cap. 15. GR.

Cap. XXXIII. In titulo intelligitur *De altari etc.* Hos titulos non ab auctore, sed ab exscriptoribus factos satis constat. AR.

## C A P V T X X X I V.

*De non ascendendo ad id per gradus .*

1. **N**on ascendes per gradus ad altare meum, id est, non gradatim vnum alio praeferens, ad me peruenies, neque priorem, neque posteriorem tempore discernes, quia diuisum, et sequestratum vnitatis Dominum propitium non habebis. Hoc enim ariani faciunt, qui inseparabilem Patris, Filii, et Spiritus sancti substantiam diuidunt. Iam deinde quamplura legis praecepta dantur, quibus omissis, quae opportuniora sunt, dicenda sunt.

## C A P V T X X X V.

*De hebraeo sex annis seruente .*

1. **P**raecipitur enim post haec in lege, vt hebraeus puer, si forte in seruitutem deuenerit, sex annis seruiat, septimo vero anno liber dimittatur. Quod si egredi a seruitute noluerit propter uxorem, et filios, perforabitur auricula eius subula, et erit seruus in seculum.

2. Hoc de praesenti non dicitur seculo, sed de futuro: quia in sex aetatibus huius seculi seruientes, in septimo die, id est, aeterno sabbato liberabimur: si tamen voluerimus esse liberi, dum adhuc in seculo seruimus peccato. Si autem noluerimus, perforabitur nobis auricula in testimonium inobedientiae, et cum uxore, et filiis nostris, quos praetulimus libertati, id est, cum carne, et operibus eius, iugiter peccati serui erimus in aeternum.

CAP.

Cap. XXXIV. n. 1. In ms. Cod. Alb. *de non ascendendo*: quod proterea retinetur, vt in Vulgata Exodi 20. 26., et in titulo huius capituli indicatur, *accedes*. AR.

## C A P V T X X X V I .

*De talione .*

1. **I**llud vero quid significat, quod in hac lege oculum pro oculo dari iubetur? Oculus enim est quisque doctor, tamquam vitae demonstrans iter. Idem autem si intentionem auditoris per aliquam perniciosam doctrinam conetur extinguere, si oculum laedat animae, et intellectum eius turbet, auferatur, necesse est, ab ecclesiae praesulatu; et intellectus eius turbulentus, ac ferox, qui scandalum fidei generat, proiciatur.